



TRIBUNAL DE CUENTAS

ANEXO I

EUSKO ALKARTASUNA	
BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO	
(en euros)	
ACTIVO	2014
A) ACTIVO NO CORRIENTE	3.481.361,91
I. Inmovilizado intangible	0,00
III. Inmovilizado material	2.836.843,43
1. Terrenos y construcciones	2.745.812,35
2. Otro inmovilizado material	91.031,08
V. Inversiones financieras a largo plazo	644.518,48
2. Otros activos financieros	644.518,48
a) Entidades vinculadas	60.251,46
b) Entidades no vinculadas	584.267,02
B) ACTIVO CORRIENTE	2.547.123,84
I. Existencias	21.411,21
III. Deudores, otras cuentas a cobrar	1.658.934,11
1. Personal	4.137,28
2. Créditos con Administración Pública	38.924,38
3. Deudores varios	1.615.872,45
IV. Inversiones financieras a corto plazo	19.363,92
2. Otros activos financieros	19.363,92
a) Entidades vinculadas	9.851,54
b) Entidades no vinculadas	9.512,38
VI. Tesorería	847.414,60
TOTAL ACTIVO (A+B)	6.028.485,75
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	
2014	
A) PATRIMONIO NETO	3.735.557,26
I. Capital	12.072,72
III. Reservas Voluntarias	106.529,40
V. Resultados de ejerc. anteriores	3.411.846,19
Remanente	4.085.385,05
Resultados negativos ejercicios anteriores	-673.538,86
VII Resultados del ejercicio	113.054,92
Subvenciones, donaciones y legados	92.054,03
B) PASIVO NO CORRIENTE	1.789.309,86
II. Deudas a largo plazo	1.789.309,86
1. Deudas con entidades de crédito	1.775.734,86
3. Otros pasivos a largo plazo	13.575,00
C) PASIVO CORRIENTE	503.618,63
II. Deudas a corto plazo	439.254,86
1. Deudas con entidades de crédito	89.376,96
3. Otros pasivos financieros	349.877,90
III. Acreedores y otras cuentas a pagar	64.363,77
1. Personal	172,18
2. Deudas con las Administraciones Públicas	42.719,70
3. Acreedores varios	21.471,89
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	6.028.485,75



TRIBUNAL DE CUENTAS

ANEXO II

EUSKO ALKARTASUNA	
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA	
(en euros)	
	2014
A) OPERACIONES CONTINUADAS	
1. Importe neto de la cifra de negocios	1.123.866,48
2. Variación de existencias	625.743,65
5. Otros ingresos de explotación	72.904,92
Ingr. Accesorios y otros de gestión cte.	72.904,92
6. Gastos de personal	-723.993,28
Sueldos, salarios y asimilados	-560.856,61
Cargas sociales	-163.136,67
7. Otros gastos de explotación	-969.692,14
Servicios exteriores	-661.541,34
Tributos	-25.980,71
Otros gastos de gestión corriente	-282.170,09
8. Amortización del inmovilizado	-60.445,20
Otros resultados	58.420,84
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	126.805,27
12. Ingresos financieros	35,86
13. Gastos financieros	-13.786,21
A.2) RESULTADO FINANCIERO	-13.750,35
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	113.054,92
A.4) RDO.DEL EJ. PROCEDENTE OP. CONTINUADAS	113.054,92
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO	113.054,92